



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ ๔ บ้านโนนแต้ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๑๒๕,๔๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.nongkhamsao.go.th และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายสมนึก เลี้ยงพรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด หมู่ที่ ๔ บ้านโนนแต้.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ...องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์.....
จังหวัดชัยภูมิ.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๕,๔๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน).
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๓๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘๕.๐๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร
หน้า ๐.๓๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๒๐ เมตร.....
โดยเฉลี่ย.....
๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท.....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔).....
๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๑ นายจารบุตร สมิตะ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
๖.๒ นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๓ นางกุหลาบ ศิริบุรี ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ที่ - วันที่ ๕4 ก.พ 2562

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง


เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ 10/2562 ลงวันที่ 28 มกราคม 2562 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ 4 ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 121,000.00 บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวฯ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).......... ประธานกรรมการฯ
(นายจารบุตร สมัตตะ)

(ลงชื่อ).......... กรรมการ
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ).......... กรรมการและเลขานุการ
(นางกุหลาบ ศิริบุรี)


สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง


ปร.5

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ม		
สถานที่ก่อสร้าง	จุดบ้านนายสมร - สะพานท่าแฉ้ง ม.4 บ้านโนนแดง ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ		
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ		
ปริมาณงาน	ช่วงที่1 ขนาดกว้าง 5.00 เมตรยาว 37.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 185.00 ตารางเมตร ช่วงที่2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 20.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 80.00 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ0.20 ม.โดยเฉลี่ย		
ใบประมาณการ	ปร.4	จำนวน	1 แผ่น
ประมาณการ		เมื่อวันที่	4 กพ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน อาคาร เจือปน	92,601.46	1.3074	121,067.15	
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			121,067.15	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			121,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน				

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ
(นายจตุร บุตร สมัดถะ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ)..... กรรมการและเลขานุการ
(นางกุลลาป ศิริบุรี)

ประมาณราคาตัวก่อสร้าง โครงสร้างก่อผนังคอนกรีตเสริมไม้ไผ่

สถานที่ก่อสร้าง จุดบ้านนายสมร - สะพานท่าแม่ ม.4 บ้านโนนเมตต์ ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ช่วงที่1 ขนาดกว้าง 5.00 เมตรยาว 37.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 185.00 ตารางเมตร

ช่วงที่2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 20.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 80.00 ตารางเมตร ไม้ทาสีข้างละ 20 ม.โดยเฉลี่ย

ประมาณการโดย เมื่อวันที่ 4 กพ 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	งานทรายรองพื้นเพื่อรับระดับ	13.25	ลบ.ม.	40.00	530.00	99.00	1,311.75	1,841.75	
	คอนกรีต 1:2:4	39.75	ลบ.ม.	1,837.85	73,054.54	306.00	12,163.50	85,218.04	
	เหล็กกลม Ø 15 มม.	43.37	กก.	19.88	862.16	3.30	143.11	1,005.27	
	เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม.	86.90	กก.	20.20	1,755.38	3.30	286.77	2,042.15	
	เหล็กกลม Ø 19 มม.	-	กก.	0.00	0.00	2.90	0.00	0.00	
	ตะแกรงไม้ไผ่ ขนาด 0.015x0.010 ม.x0.25 ม.	39.75	ตร.ม.	10.00	397.50	5.00	198.75	596.25	
	งานแบบหล่อ	5.00	ตร.ม.	180.00	900.00	0.00	0.00	900.00	
	งานแม่สีที่หลังมทราย	40.00	ตร.ม.	15.00	600.00	0.00	0.00	600.00	
	อุดรังไรท่อวาง	2.00	ลบ.ม.	100.00	200.00	99.00	198.00	398.00	
	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย						
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				78,299.57		14,301.88	92,601.46	

(ลงชื่อ)..... (นายชาตบุตร สมิตะ) ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)..... (นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี) กรรมการ

(ลงชื่อ)..... (นางฤพตา ศิริบุรี) กรรมการ